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عرضه ماسک های تنفسی  با طرح آثار معروف هنری
گــروه فرهنگ و هنر -یک فروشــگاه آنلایــن در آمریکا 
ماسک هایی با طرح آثار هنری کلاسیک یا معاصر را برای علاقمندان 

دنیای هنر به فروش گذاشت.
اولین موارد ابتلا به ویروس کرونا موسوم به کووید-۱۹، اواسط 
ماه دســامبر )۲۴ آذر ۹۸( از شــهر ووهان کشور چین گزارش شد. 
طولی نکشــید که این ویروس مسری و مرگبار در بیشتر کشورهای 
جهان شایع شد و زندگی روزمره شهروندان را مختل کرد. شهرها در 
قرنطینه فرو رفتند و بیشتر مشاغل کارکنانشان را به دورکاری تشویق 
کردند. ســینماها، مراکز فرهنگی-هنری و مسابقات ورزشی تعطیل 
شدند و دیگر خبری از دید و بازدید و تجمع نبود.با وجود تحقیقات 
و مطالعات گسترده شست وشوی مکرر دست ها، ضدعفونی کردن 
سطوح و استفاده از ماسک از جمله موثرترین راهکارهایی بودند که 
از سوی سازمان بهداشت جهانی برای پیشگیری از ابتلا و قطع زنجیره 
شیوع این بیماری پیشنهاد شد. اگرچه کارشناسان در ابتدا استفاده از 
ماسک را تنها به کادر درمان و ناقلان کرونا توصیه می کردند اما به مرور 
زمان با توجه به دوره نهفتگی طولانی مدت این بیماری و کشف نقش 
قطرات تنفسی در انتقال آن، همه افراد به زدن ماسک ملزم شدند. به 
این ترتیب، ماسک و اسپری های ضد عفونی کننده رفته رفته به جزئی 
از زندگی همه ما تبدیل شدند. شرکت ها و طراحان مد برای تشویق 

افراد به استفاده از ماسک، دست به نوآوری زده و نمونه هایی در اندازه و 
طرح های مختلف تولید کردند. دنیای هنر نیز از این قافله عقب نمانده 
و ماسک هایی با طرح های متنوع برگرفته از نقاشی های کلاسیک و 
معاصر تولید کرده است. هزاران مدل از این نوع ماسک ها در فروشگاه 
آنلاین هنرهای زیبای آمریکا به فروش گذاشته شده که در ادامه برخی 
از آنها را مشاهده می کنید:هنرمندان می توانند با بارگذاری عکس از آثار 
خود در این طرح شرکت کنند. همچنین افرادی که در دوره قرنطینه 
اثری هنر خلق کرده اند نیز می توانند تصویری از آن را بارگذاری کرده 

و ماسک سفارشی خود را طراحی کنند.

گروه فرهنــگ و هنر- یوســف 
محمدپور، درباره وضعیت هرج ومرج گونه 
معماری در شــهر تهران اظهار داشت: به 
نظرم بر این شکل از معماری شهر نمی توان 

نام کلمه هرج ومرج را گذاشت. چون رشد 
بیش  از اندازه شــهرها باعث شــده نوعی 

مدرنیسم کاذب به وجود بیاید. 
وی ادامــه داد: تعریف ما از معماری 

وقتی به معماری اصیل ایرانی برمی گردیم 
دچار اشــتباه شده به خصوص وقتی کلمه 
هویت بــه میان می آید. وقتــی هویت را 
بررســی می کنیم باید به گذشته برگردیم. 

باید دید واقعاً زمانــی که در مورد هویت 
معماری صحبت می کنیم، آیا شهرســازی 
بیشتر به این هویت آسیب زده یا معماری؟ 
به نظرم آسیب معماری کمتر از شهرسازی 

است. معماری متأثر از زمان خودش است و 
همین اتفاق افتاده است. بلندمرتبه سازی که 
می بینیم نیاز شهر است ولی اینکه باید به چه 
شکل اتفاق بیفتد مسئله است. ما در مرتفع 
سازی با اســتانداردهایی روبرو هستیم و 
نمی توانیم با چیزهایی که درگذشته داشتیم 

جلو برویم، اصلًا امکانش وجود ندارد.
اعتراض هفتصدســاله مردم 

اروپا به معماری کلاسیک 
ایــن معمار در مورد شــاخصه های 
معمــاری در هــر دوره ای در ایران که در 
عین تفاوت مشــخصه های متمایز دارند 
بیان کرد: هر کشوری معمولاً سبکی را در 
معماری دنبال می کند. در اروپا ۷۰۰ ســال 
با کلاســیک جنگیدند؛ زیرا تجملات در 
قشر مرفه وجود داشت و مردم عوام با این 
شکل از زندگی مخالف بودند. اعتراضات 
تا جایی پیش رفت که مردم توانستند جلوی 
این شکل از زندگی که در معماری شهرها 
نیز متجلی شــده بود بایستند و به کارهای 
مینــی مال و ســاده در زندگی و معماری 

شهری برسند.
محمدپور با استناد به این مثال توضیح 
داد: مردم یک جامعه باید خود به درک برای 
تغییر برسند و در تمام ابعاد زندگی این تغییر 
را ایجاد کنند. از موســیقی و ادبیات گرفته 
تا معمــاری. اما در ایران ما پس از دوره ای 
که غرب وارد مدرنیته شــده بود مدرنیته را 
بــه عاریه گرفتیم و به همین دلیل امروز در 
معماری شــهری  نیز نمی توانیم بگویم بر 
اســاس چه سبکی در حال حرکت هستیم 
و متأســفانه یک طراح معمار بر اســاس 
سلیقه سفارش دهنده یا طراحی غلط خود 
از المان هــای )مولفه های( مختلف بدون 

آگاهی در کنار یکدیگر استفاده می کند.
نظرم معمارهایی که آموزش اشــتباه 
دیدند و با ســلیقه بازار، کار ارائه می دهند 
باعــث ایجاد چنین وضعی هســتند. البته 
اگر معمار بخواهد روی سبک کاری خود 

پیش برود قطعاً در شرایط امروز نمی تواند 
پاسخگوی این وسعت کار باشد و مجبور 
اســت به شرایطی تن دهد تا بتواند در این 

بازار کار کند.
معمــاری تهران ملغمــه ای از 

سنتی و فرنگی
این مهندس طراح، معماری در زمان 
حاضر را بر اساس سطح مالی مردم دانست 
و افزود: ساختمان های هم قواره و یک شکل 
به تقلید از هم ساخته می شوند و ما مجبور 
به این شــکل از کار هســتیم. در طراحی 
کلی ساختمان های مسکونی شهر تفاوتی 
نیســت فقط برخی با استفاده از سنگ های 
گران قیمت روی نما بیشتر هزینه می کنند؛ 
اما عموم شــهر طراحی یکنواختی دارد و 
با توجه بــه وضع مالی و بودجه اقتصادی 
مردم متریال )مواد مصرفی( مرسوم در بازار 

تعیین می شود.
محمدپــور معماری در دوره معاصر 
ایران را نه ســنتی و نه فرنگی دانســت و 
گفــت: معماری اکنون شــهرهای بزرگ 
ایران به خصــوص تهران ملغمه ای از این 
دوست. البته تنها معماران در به وجود آمدن 
این ملغمه  مقصر نیســتند؛ بلکه با افزایش 
جمعیت شــهری و نوع درآمد مردم، این 

شکل از معماری شهری پدید آمده است.
ایــن معمار میــزان دخالــت نظر 
ســفارش دهنده روی کار را زیاد دانست 
و افــزود: متأســفانه دخالت مشــتری و 
ســفارش دهنده کار از آنچــه حق دارند، 

بیشتر است. فکر می کنم یکجاهایی خیلی 
بیش  از اندازه در طراحی معمار تأثیرگذار 
هســتند و حتی معمار را مجبور به اجرای 

سبکی خاص می کنند.
وی ادامه داد: معمولاً سفارش دهنده ها 
دیدگاه تجاری دارند و ســبک خاصی را 
دنبال می کنند کــه برای معمار خوش آیند 
نیست و گاهی معماران برای حفظ پروژه 
خود ناگزیر به آن شکل از طراحی می شوند 

تا بتوانند در این بازار موجود کار کنند.
این طراح که در زمینه ســاخت تالار 
و ســالن های تشریفات بیشتر کار می کند 
دخالت ســفارش دهنده در طراحی را کم 
دانست و گفت: خوشبختانه در طراحی ما 
سلیقه سفارش دهنده خیلی دخیل نیست. 
اما در کلیت مــردم عادی درک خاصی از 
معمــاری ندارند. مثلا بیشــتر از معماری 

کلاســیک اســتقبال می کنند، در حالی که 
به عنوان یک طراح معتقدم طراحی معماری 
مدرن به مراتب بسیار سخت تراز طراحی 

کلاسیک است.
در معمــاری مدرن اصول و ظرایفی 
وجود دارد که باید بســیار به آن توجه کرد؛ 
مثلًا خطوط صاف باید بسیار ظریف اجرا 
شود و مشخصه های دیگری رعایت شود. 
اما در طراحی کلاسیک مولفه هایی وجود 
دارد که عوام فریب اســت اما مردم بیشتر 
گرایش به معماری کلاسیک دارند. به نظرم 
گذشــت زمان باعث تغییر سلیقه مردم به 

طور کلی و معماری می شود.

این معمار تاثیر تحریم های اقتصادی 
و صنعتی را در طراحی و اجرای پروژه های 
محسوس دانســت و بیان کرد: باید قبول 
کنیم به لحاظ فناوری فاصله هایی با دیگر 
کشــورها داریم. برای نمونه اکنون جوامع 
صنعتی در طراحی به ســمت اســتفاده از 
مصالح سازگار با محیط  زیست و ساخت 
ساختمان های هوشمند رفته اند که ما هنوز 
به شکل جدی وارد این مباحث نشده ایم. 
البته در ۵۰ ســال اخیر که معماری ایران در 
حال مدرن شــدن است به منابع و معادنی 
در داخل دست  یافتیم که توانستیم بخشی 
از نیازهای خود برای ســاخت سازه ها را 

تأمین کنیم. 
ســفارش دهنده های دولتــی 

بیشتر در طرح ها دخالت می کنند
این معمار میزان دخالت ســفارش 
دهندگان دولتی را  روی ساخت و طراحی 
ســاختمان های دولتی از مجلس گرفته تا 
وزارت خانه های مختلف زیاد دانســت و 
گفت: زمانی که سفارش دهنده دولت باشد 
در طراحی کاملا دســت ما بسته می شود، 
چون اساســاً یک سری پلن های کاربردی 
آن ها دارند و یکسری چیزهایی دیکته شده 
در نقشــه های سازمانی وجود دارد که کلًا 

طراحی معمار را تحت تأثیر قرار می دهد.
وی ادامــه داد: متأســفانه شــاهد 
هســتیم معمارهای سرشناســی که نقشه 
ســاختمان های دولتی به آن ها برای اجرا 
ســپرده شــده هیچ تغییری در نقشه ایجاد 
نمی کنند و حتی در پوسته خارجی کارشان 
نیز دقیقاً مطابق نقشــه ای کــه ارائه و کپی 
اســت، پیش می روند. البته این کار خظر 
کارشان را به حداقل می رساند و نبود رقابت 
بازار باعث می شــود چنین خطایی انجام 
دهند. معماران برجسته هم ساختمان های 
مهمی را کاملًا کپی کردند و حتی تغییرات 
کوچکی در طرح اولیه ارائه نکردند و فقط 

اجراگر بودند.

کارشناس و معمار، معماری در دوره معاصر ایران را نه سنتی و نه فرنگی دانست و گفت: معماری اکنون شهرهای بزرگ ایران به خصوص تهران آمیخته ای از این دو است که غیر از 
معماران افزایش جمعیت شهری و نوع درآمد مردم باعثِ آن شده است.

معماری شهر تهران آمیخته ای از 
سنتی و فرنگی است

گروه فرهنگ و هنر-»تاناکا تاتسویا« 
هنرمند ژاپنی که حدود یک دهه با اشــیای 
دم دســتی وضعیت های زندگی روزانه را 
بازآفرینی می کند، پس از همه گیری کرونا، 
ماسک و دســتکش و دماسنج را دستمایه 
خلــق روزمره های مینیاتــوری خود کرده 
است. تاناکا تاتســویا هنرمند ژاپنی تقریباً 
حدود یک دهه اســت که هــر روز خود را 
صرف ســاختن صحنه های مینیاتوری از 

اشیای روزمره اطرافش می کند.

در ســری داســتان های روزمره این 
هنرمند از اشــیای اطراف خود برای خلق 
روایت موقعیت  هــای زندگی روزانه بهره 
برده اســت که برای مثال کــرم بروکلی به 
عنوان درخت، کته برنج کوه ها هســتنداز 
زمــان همه گیری بیماری کرونا این هنرمند 
تصمیم گرفته است وضعیت های روزمره 
جدید که کــه تحت تاثیر این ویروس قرار 
دارد را بازســازی کند و با دســتمایه قرار 
دادن اشیایی همچون ماسک های بهداشتی 

یکبار مصرف، دستمال توالت، دستکش و 
تب ســنج  ماجراجویی های هنری خود را 

محور این سبک از زندگی قرار داده است.
ایــن هنرمند در یک رویکرد خلاقانه 
از اقلام بهداشتی که در روزهای همه گیری 
ویروس کرونــا به عنوان بخش پررنگی از 
زندگــی مردم جهان بدل شــده به صورت 
ســمبلیک بهره برده است.این هنرمند می 
تواند دم دستی ترین اشیاء را به مناظر هیجان 
انگیزی برای مخاطب تبدیل کند که پیش از 

ایــن تصور چنین کارکردی غیرقابل تصور 
بوده است.این هنرمند معتقد است هر کس 
باید چنین افکاری داشته باشید: کلم بروکلی 
و جعفری ممکن اســت گاهی اوقات شبیه 
یک جنــگل از درختان به نظر برســند  و 
برگ های درختی که روی سطح آب شناور 
هستند ممکن است گاهی اوقات شبیه قایق 
های کوچک باشــند. اتفاقــات روزمره با 
رویکرد مینیاتور می توانند چشم اندازهای 
متفاوتی را برای ما به ارمغان آورند. تاتسویا 

تانــاکا در ســال ۱۹۸۱ در بخش کوماموتو 
ژاپن متولد شد. در سال ۲۰۱۱  شروع به این 
پروژه هنری با عنوان روزانه تقویم مینیاتور 
کرد که با بازآفرینی وسایل روزمره وضعیت 
های زندگی روزانه را بازسازی می کند و به 
صورت آنلاین در اختیار مخاطبان خود قرار 
می دهد. نمایشگاه های این هنرمند از طرف 
منتقدان مورد توجه قرار گرفته اســت و در 
حال حاضر  صفحه اینستاگرام تاتسویا تاناکا  

دنبال کنندگان زیادی دارد.

بازآفرینی زندگی کرونایی با اقلام بهداشتی

این معمار میزان دخالت ســفارش دهندگان دولتی را  روی ســاخت و 
طراحی ســاختمان های دولتی از مجلس گرفته تــا وزارت خانه های 
مختلف زیاد دانســت و گفت: زمانی که سفارش دهنده دولت باشد در 
طراحی کاملا دســت ما بسته می شود، چون اساساً یک سری پلن های 
کاربردی آن ها دارند و یکســری چیزهایی دیکته شــده در نقشه های 
ســازمانی وجود دارد که کلًا طراحی معمار را تحت تأثیر قرار می دهد.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب منحنی 
خلاقیت اثر آلن گنت با ترجمه ی هما قناد 
به ما یاد می دهد چگونه ایده ی درست را در 

زمان درست پرورش دهیم.
درباره ی کتاب منحنی خلاقیت

کتــاب منحنــی خلاقیت یــک اثر 
خواندنی از آلن گنت اســت که به ما کمک 
می کند ایده ی درســت را در زمان درست 
پرورش دهیم. آلــن گنت در ابتدای کتاب 
مطالبــی درباره ی خلاقیت می گوید. اینکه 
چطور تمام چیزهایی که درباره ی خلاقیت 
به ما گفته اند، چیزی بیشــتر از یک مشت 
افسانه نیســتند. او با استفاده از تجربه های 
بی نظیری که از ســال ها کار کردن به دست 
آورده اســت و بــا تحلیل و بررســی کار 
شــرکت های بزرگ و موفــق و حتی افراد 
سرشناس در رشته های مختلف رازهایی را 

برملا می کند. رازهایی که رسیدن به موفقیت 
تجــاری در هر زمینه ای را تضمین می کند.  
خلاقیت زمانی می تواند مفید و موثر باشد 
که ایده هایمان را به مرحله ی عمل درآوریم. 
اما زمان درســت بــرای انجام این کار را در 
کتاب منحنی خلاقیت می توانیم یاد بگیریم.

کتاب منحنی خلاقیت را به چه 
کسانی پیشنهاد می کنیم

کتــاب منحنــی خلاقیت یــک اثر 
خواندنــی برای تمام افرادی اســت که در 
تلاشند تا خلاقیتشــان را دوباره پیدا کنند. 
اگر می خواهید ایده هایتان را پرورش دهید 
و آن ها را عملی کنید، کتاب منحنی خلاقیت 

را حتما بخوانید.

گــروه فرهنگ و هنر - ری دالیو در 
این کتاب، اصولی را با شــما به اشــتراک 
می گــذارد که او را در تشــخیص راه های 
درســت زندگی و کارش، یاری کرده اند. 
او می گوید بدون داشتن اصول رویارویی 
بــا زندگی، ما بدون برنامه ریزی با حوادث 
زندگی و رویدادهای مهم روبه رو می شویم 
و ممکن اســت اگر موقعیت باشند آنها را 
از دســت بدهیم و اگر مشــکلات باشند 
به درســتی از پس آنها برنیاییم اما اگر این 
موقعیت ها را به چند گروه دسته بندی کنیم 
و از اصول مناســبی برای روبه رویی با آنها 
بهره  بگیریم در پایان زندگی بهتری خواهیم 
داشت. داشتن یک گروه اصول خوب شبیه 
داشــتن یک برنامه و دستورالعمل خوب 
اســت که برای رســیدن به موفقیت به آن 

نیاز داریم.

ری دالیــو در کتــاب اصول زندگی 
و کار شما را تشــویق و راهنمایی می کند 
تــا اصول خــاص خــود را در زندگی و 
موقعیت های حساس داشته باشید و بتوانید 
در تمام مراحل زندگی به درستی مشخص 
کنید که چه چیز هایی می خواهید. او در این 
کتاب، پله پله شــما را برای نظم بخشیدن 
بــه زندگی و افکارتــان و آموختن اصول 

زندگی تان راهنمایی می کند.
خواندن کتــاب اصول زندگی 
و کار را به چه کســانی پیشــنهاد 

می کنیم
همــه علاقه منــدان بــه کتاب های 

موفقیت و مدیریت کسب وکار و زندگی.

گــروه فرهنگ و هنر -کودک کرمانی با نقاشــی 
چهــره خــود در دوران کرونــا در میــان برگزیــدگان 
 نمایشــگاه بین المللی کتاب خانه بلوتنبــرگ آلمان قرار 

گرفت.
بنیاد بین المللی کتاب خانه کودکان بلوتنبرگ در شهر 
مونیخ کشــور آلمان طی فراخوانی از کودکان و نوجوانان 
از سراســر جهان خواست نقاشی های صورت خود را در 

زمان شیوع بیماری کرونا  به تصویر بکشند.

بر همین اساس بیش از ۵۰ اثر از اعضای کانون استان 
کرمان به دبیرخانه این رویداد ارســال شد که از این میان 
نقاشی حسین کریمی عضو ۱۱ ساله مرکز فرهنگی هنری 
کانون رفســنجان برای نمایش در این نمایشگاه انتخاب 

شد.
بنابــر این خبر، بیش از ۸۰۰ نقاشــی از چهره های 
کودکان و نوجوانان ۳ تا ۱۸ ســال از ۴۲ کشــور از جمله 
فرانسه، ایتالیا، ارمنستان، اوکراین، ایران، ژاپن، سریلانکا، 

ونزوئلا، جمهــوری دومینیکــن، ایالات متحده آمریکا 
ارســال  بین المللــی  کتاب خانــه  ایــن  بــه   و... 

شده است.
در عین حال »کودکان چگونه خود را در زمان کرونا 
می بیننــد«، »با آن چه برخــوردی دارند«، »چه ترس ها و 
رؤیایی دارند« و »وضعیت اضطراری چگونه زندگی آن ها 
را تغییر داده است« از موضوع های فراخوان نمایشگاه بنیاد 

بین المللی کتاب خانه کودکان بلوتنبرگ بود.

» منحنی
 خلاقیت«

»اصول زندگی 
و کار«

معرفی کتابمعرفی کتاب
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کودک ایرانی با نقاشی چهره خود در دوران کرونا برنده جشنواره آلمان شد
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